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Budget 2026

Liberalernas budget för 2026 fokuserar på Järfällas tre stora utmaningar: de  låga resultaten i skolan, den

kollapsade byggpolitiken och den skenande kommunskulden. Vi tar ansvar för Järfällas framtid genom att

se till att fler får egen sysselsättning och vågar prioritera det som är allra viktigast – omsorgen om våra barn

och äldre. Så bygger vi ett starkare, tryggare och mer attraktivt Järfälla.

Genom en historiskt stor satsning på grundskolan och förskolan om 198,5 mkr tar vi ett stort steg mot att

återupprätta  skolan  efter  åren  under  socialdemokratiskt  styre  med  besparingar  och  otillräckliga

uppräkningar. Detta innebär bland annat en rejäl höjning av elevpengen i grundskolan med i genomsnitt

8% (84,5 mkr). Med detta möjliggör vi för att på sikt kunna införa halvklasser i svenska och matematik i

lågstadiet, så att de elever som hamnar efter kan fångas upp tidigt.

Vi  tillför  också  6  mkr  till  den  socioekonomiska  pengen  för  att  höja  skolresultaten  i  de  skolor  där

utmaningarna är som allra störst. Utöver detta har Liberalerna en lång rad förslag och ambitionshöjningar för

utbildningsverksamheten, som också fredas från besparingar. För Liberalerna kommer skolan alltid först.

Liberalerna  har  länge  varit  kritiska  till  den  snabba  utbyggnaden  av  Järfälla  och  varnat  för  att  de

ekonomiska kalkyler som legat till grund för utbyggnaden av kommunen varit orealistiska. Dessvärre har det

visat sig att vi haft rätt i våra farhågor. De senaste årens snabba utbyggnad av kommunen har lett till en

snabbt ökande kommunskuld som närmar sig ohållbara nivåer. Det som byggts har också ofta varit alltför

ensidigt och ogenomtänkt. 

Därför behövs det ett nytänk i byggpolitiken i Järfälla. Vi vill utveckla en trädgårdsstad med småhus på

Barkarbyfältet som kompletterar den befintliga bebyggelsen i Barkarbystaden och Veddesta. På så vis

skapar vi en levande och attraktiv stadsmiljö samtidigt som vi värnar Järfällas karaktär som en grön och

naturnära kommun och vi bidrar till en ökad trygghet och minskad bostadssegregation. Trädgårdsstaden är

också betydligt mer klimatsmart än betongstaden och kan därmed bidra till  att  Järfälla når miljö- och

klimatmålen. 

Utöver skolan är omsorgen om våra äldre en självklar del av den kommunala kärnverksamheten. Vi vill

bygga ett trygghetsboende, säkerställa kontinuiteten i  hemtjänsten och i  samarbete med föreningslivet

motverka ofrivillig ensamhet. Vi vill också stärka föreningslivets möjligheter att motverka kriminalitet och

utanförskap. Liksom med skolan fredar vi äldreverksamheten från besparingar.

Förutsättningen för dessa satsningar och för att Järfälla ska kunna säkerställa en god välfärd på sikt är

ordning och reda i ekonomin. Dessvärre är Järfällas ekonomiska situation mycket bekymmersam. Efter flera

års misskötsel är Järfälla på väg åt fel håll. Skulderna växer snabbt samtidigt som utgifterna ökar snabbare

än inkomsterna. Trots detta väljer styret att fortsätta på den inslagna vägen med investeringar som ligger

långt över den fastställda maximinivån, en ovilja att prioritera kärnverksamheten såsom skola, äldreomsorg

och socialtjänst och en fortsatt expansiv byggpolitik som kommer leda till att kommunskulden fortsätter öka
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okontrollerat.

Därför  föreslår  vi  höjda  resultatmål  och  minskade  investeringar  för  att  undvika  att  kommunskulden

fortsätter  öka  okontrollerat,  vilket  är  nödvändigt  för  att  trygga  välfärden  och  kommunens  långsiktiga

finansiella stabilitet. Den lägre investeringstakten minskar kommunens upplåningsbehov med 672 mkr under

de kommande åren. Sammantaget innebär Liberalernas budget ett stärkt resultat från styrets 1,41% till

1,83%, vilket är nödvändigt givet kommunens stora investeringar.

Slutligen anser vi inte att det är ansvarsfullt att sänka skatten i det utsatta läge som kommunen nu befinner

sig i. Därför lämnar vi skattesatsen oförändrad. När vi har fått ordning på de fallande kunskapsresultaten i

skolan och när kommunens ekonomiska kris är löst är vi för en skattesänkning, inte innan dess.

Vår budget sammanfattad:
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Läs budgeten i sin helhet:
Liberalerna Järfälla budget 2026
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